[image: image1.jpg]

администрация адагумского сельского поселения крымского района
                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.05.2021г.
                  № 129
                                                                   хутор  Адагум

О создании рабочей группы по организации работ по выявлению

и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли

на территории Адагумского сельского поселения

             На основании решения Антинаркотической комиссии муниципального образования Крымский район от 12 марта 2021 года в целях организованного уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Адагумского сельского поселения в 2021 году,  п о с т а н о в л я ю:
1. Для принятия оперативных мер по организации работ по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли создать штаб в количестве 5 человек (приложение№ 1).

2. Утвердить прилагаемый план организационных мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли на территории Адагумского  сельского поселения в 2021 году (приложение № 2).

3. Провести оперативно-профилактическую операцию в период с мая по октябрь 2021 года.

4. Руководителям организаций всех форм собственности провести обследование территорий на предмет произрастания дикорастущей конопли при обнаружении её - доложить в штаб поселения для принятия дальнейших мероприятий по её уничтожению.

5. Ведущему специалисту администрации Адагумского сельского поселения Е.Г.Медведевой обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте сети Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава
Адагумского  сельского поселения                                                         А.В.Грицюта

                                                                                                                                                                              Приложение № 1
                                                                                                                                                                                                             к постановлению

                                                                                                                                                                                                                     администрации

                                                                                                                                                                                                                     Адагумского сельского

                                                                                                                                                                                                                     поселения

                                                                                                                                                                                                                     от  17.05.2021г. № 129

                                       Штаб по выявлению и организации работ по уничтожению дикорастущей конопли

	№

п/п
	ФИО
	                                      Занимаемая должность

	1.
	Грицюта Андрей Васильевич
	Глава Адагумского сельского поселения

	2.
	Евтушенко Владимир Алексеевич
	Атаман ХКО

	3.
	Казев Руслан Михайлович
	Участковый уполномоченный полиции МВД России

	4.
	Кулинич Семен Павлович
	Заместитель главы Адагумского сельского поселения

	5.
	Паневина Елена Александровна
	Специалист по работе с молодежью Адагумского поселения

     Глава Адагумского сельского поселения

     Крымского района                                                                                                                                                    А.В.Грицюта
Приложение № 2 к постановлению
                                                                                                 администрации Адагумского сельского

                                                                                          поселения от 17.05.2021г. №

129
                                       План организационных мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли на территории

                                                      Адагумского сельского поселения Крымского района в 2021 году
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения
	Примечание

	1.
	Создать оперативный штаб
	Глава

	2.
	Проведение совместных рейдовых мероприятий по выявлению очагов произрастания дикорастущей конопли проведение мероприятий по ее уничтожению
	Штаб
	Май-Октябрь

	3.
	Разработка графика выхода группы по мониторингу наркосодержащей растительности на территории Адагумского сельского поселения
	Администрация поселения
	До 01 июня 2021г

	4.
	Систематическое проведение разъяснительной работы с населением об ответственности за незаконное выращивание содержащих растений
	Администрация поселения
	постоянно

Глава Адагумского сельского поселения

Крымского района                                                                                                                                                  А.В.Грицюта
PAGE
1